
令和６年（2024 年）９月１９日  
関係中学校吹奏楽部顧問 各位 
 

 札幌白石高校吹奏楽部顧問 鈴木 恭輔  
 

｢札幌白石高校吹奏楽部練習体験会･説明会｣の開催について(ご案内) 
 

 初秋の候 各学校顧問の先生方におかれましては益々ご清勝のこととお喜び申し上げま
す。また、日頃から、本校吹奏楽部の活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、この度、例年行っております標記体験会を今年も次の通り開催することとしました。
中学３年生のみなさんが、高校進学後も吹奏楽を続けて欲しいという思いと、多くの方に本
校吹奏楽部の活動に興味関心を持っていただきたいという思いで計画いたしました。 
 つきましては、貴校吹奏楽部や興味ある３年生へご案内いただき、参加を希望する場合は、
お手数をおかけしますが、同封のＦＡＸ返信票にて申込をお願いいたします。 

また、感染症対策のために、２回の開催としました。多くの中学校３年生が参加されるこ
とを願っています。 

 
記 
 

１ 日  時 第１回 令和６年１０月１９日(土)    
第２回 令和６年１１月１７日(日) 

 
 
２ 場  所 北海道札幌白石高等学校 ４Ｆ音楽室 
 
３ 対  象 中学３年生の吹奏楽部員及び保護者 
 
４ 同 封 物 案内チラシ、ＦＡＸ返信票 
 
５ 参加申込 別紙ＦＡＸ返信票にご記入の上、ご返信ください。 
       ※ 受付後、確認のための返信ＦＡＸを送信します。 
 
６ 申込締切 第１回・第２回ともに 令和６年１０月１１日(金)まで 
 
７ 注意事項 

(1)当日は上靴・スリッパをご持参ください。（校舎向かって右側の職員玄関が入口です） 
(2)使用する楽器は、可能な方はご持参ください。 

大型楽器や持参不可能な楽器は白石高校のものを使用できます。 
(3)説明会へ参加される中学生及び保護者の方には、傷害保険に加入していただきます。 

   加入手続き及び掛け金は本校吹奏楽部で担当・負担いたします。 
(4)今回、参加できない方で、部活動見学・体験や説明を希望される場合は、本校吹奏楽部

までメールでご相談ください。合同練習会や体験・見学も含め、可能な限り対応させて
いただきます。 

 
８ そ の 他 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、以下の点についてご了承ください。 
(1) 今年は健康観察シートの提出は求めませんが、 当日に、風邪症状（発熱、咳、倦怠感

等）がある場合には参加をお控えください。 
(2) 当日、白石高校の楽器の貸与を希望する方は、別紙ＦＡＸ返信票に貸与希望の旨を記

載ください。 
(3) 体験会は２回、日程を設定しています。どちらも同じ内容の予定です。参加希望日を

ＦＡＸ返信票に記載の上、申し込んでください。参加回数に制限を設けません。した
がって、２回参加することも可能です。ただし、１回の参加人数に上限を設けますの
で、希望に添えない場合もあります。ご了承ください。 

(4) 今後の感染症の状況により、延期、中止とする場合もございます。その際はご連絡い
たしますので、ご承知おきください。 

 
お問い合わせ先 北海道札幌白石高等学校吹奏楽部（顧問 鈴木・野村・半田・渡井） 
                〒003-0859 北海道札幌市白石区川北２２６１番地 
              TEL 011-872-2071 FAX 011-872-2072 
                吹奏楽部宛メール sshs.brass@gmail.com 

当日の日程（両日とも） 

○受付 14:00～ 

○練習体験会・説明会 14:30～ 

（終了予定 17:30） 


